[1346, noviembre, 2]. Linares 1

El vicario general Guido concede a Guillermo Piquer, vecino de Jorcas, el oficio
de notario en este lugar y su jurisdicción.

ADZ. RAC. 1346, 1347, 1348, 1350, 1376, 1385, ff. 31r-v (en adelante: 1346-
1385)118

Creatio notarii
Guido etc. Dilecto in Christo Guillelmo Piquer vicino loci de Xorquas Cesarau-

gustane diocesis. Salutem in Domino. Attendentes te dictum Guillelmum Piquer esse
ydoneum et suficientem ad tabellionatus officium exercendum. Ideo dictum tabellio-
natus officium tibi concedimus de illoque etiam providemus, itaque de cetero in dicto
loco de Xorquas et in iurisdictione eiusdem possis recipere et conficere testamenta,
acta, attestaciones, sententias et quelibet alia quorumcumque contractuum instrumenta
et quaslibet alias scripturas autenticas et publicas tam in iudiciis quam extra, et ea scri-
bere et scribi facere per substitutum aut substitutos a te iuratos tamen nullo diminuto
vel addito quod substantiam veritatis immutet et amixitionem inferat fidelitatis. Nu-
llumque instrumentum conficias ubi dolum vel fraudem intervenire agnoscas, sed iusta
ac legitima ac licita instrumenta seu actus quoslibet ad tabellionatus officium expec-
tantes, de quibus siquidem prothocolla sive capibrevia facias notularum ut eterne me-
morie commendentur. Nos enim in predictis per te bene et legaliter recipiendis,
conficiendis et scribendis ac scribi faciendis, ut premittitur, auctoritatem nostram im-
pendimus et decretum, itaque eisdem in iuditio et extra fides plenaria adhibeatur et
omnimodam roboris obtineant firmitatem, tanquam publica manu facta dumtamen
subscriptionem tuam et signum apposueris in eisdem. Nosque per pugillarem et cala-
mum sacramento per te prestito ad premissa fideliter exercenda in dicti officii poses-
sionem ponimus et per illa te etiam investimus fidelitate Ecclesie Romane et nostra in
omnibus semper salva, absque tamen preiudicio notario curie loci supradicti. In cuius
rei testimonium presentem litteram tibi fieri fecimus nostroque sigillo proprio in ab-
sentia sigilli vicariatus inpendenti sigillarii. Datum apud locum de Linares ut supra.

[s. d.] 2

El vicario general Iterio crea a Sancho de Otal, vecino de Zaragoza, notario con
jurisdicción en la ciudad, diócesis y provincia cesaraugustana.

ADZ. RAC. 1346-1385, ff. 45v-46r119

Creatio tabellionis

Iterius etc. Dilecto in Christo Sancio de Otal vicino civitatis Cesarauguste. Salutem
et dilectionem. Ne contractuum memoria deperiret inventum est tabellionatus officium
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quo contractus legitimi ad presentium cautelam et futurorum memoriam manu publica
notarentur. Hinc est quod predictum officium ad quod repertus fuisti ydoneus tibi du-
cimus comittendus ut prudenter et fideliter exsequaris et ad te cum necesse fuerit re-
curatur. Ita videlicet quod contractos ipsos fideliter in scriptis pro utraque parte redigas
ac instrumenta conficias de hos super quibus rogaveris, videris vel audiveris fueris re-
quisitus necnon scripta iudicialia et extra iudicialia nulla admissa falsitate conscribas
sed ea per ut [sic] a contrahentibus seu recipientibus aut iudicibus tibi iniunctum fue-
rit in scriptis rediges et fideliter publicabis nullo diminuto vel addito quod substancie
veritatis inumtet [sic]. Nullumque instrumentum confi[ci]es ubi vim vel fraude[m] in-
tervenire agnoscas. Et cum a partibus seu parte ex tuo officio fueris requisitus iusto tibi
tamen salario salvo conficies instrumentum ac generaliter in ultimis voluntatibus et
aliis quibuslibet actibus conscribendis que ad tuum spectat officium per civitatem, dio-
cesim et provinciam Cesaraugustanam, ubi de iure vel consuetudine scribere valeas,
conscribes per se te ad premissa. Et que eris fidelis et obediens Ecclesie Romane et Ce-
saraugustane ac domino nostro archiepiscopo eiusque successoribus canonice in-
tranctibus et eorumque vicariis et officialibus presentibus et futuris ad sancta Dei
Evangelia corporaliter tacta prestito iuramento. Nos te publicum notarium seu tabe-
llionem auctoritate domini nostri archiepiscopi qua fungimur in hac parte facimus et
creamus investientes te in possessionem eiusdem officii per traditionem calami et etiam
pugillaris teque recipientes ad osculum eris in signum fidelitatis et obedientie predic-
tarum. In quorum gtimonium [sic] et fidem presentes litteras sigillo curie officialatus
Cesaraugustani appenditio et in eius dorso signeto nostro secreto ponito communitas
tibi duximus concedendas. Datum etc.